II – Deliberação sobre a aplicação dos valores referentes ao repasse da 8 

Compensação Previdenciária (COMPREV), referências 11 e 12/2025. Aberta a reunião, foram 9 

apresentados aos conselheiros os valores disponíveis para aplicação, correspondentes ao 10 

montante de R$ 394.589,42 (trezentos e noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais 11 

e quarenta e dois centavos), acrescido dos valores provenientes da Compensação Previdenciária 12 

(COMPREV), referentes aos meses de novembro e dezembro de 2025, no valor de R$ 13 

55.596,08 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e oito centavos). Destacou-14 

se que as aplicações devem observar os princípios da segurança, liquidez, rentabilidade e 15 

conformidade com a Política de Investimentos vigente do RPPS, bem como o atendimento à 16 

legislação aplicável. Na sequência, foi apresentada aos membros do Conselho a análise técnica 17